
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. № 28 (258) от 21 июля 2023г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  14.07.2023                                                                                                                                                                                                                                                                  № 1304 - п  
г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Новое качество жизни жителей Невьянского городского округа до 2027 года», утвержденную постановлением 
администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2553-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Устава Невьянского городского округа, подпунктом 1 пункта 20 главы 3 Порядка формирования  
и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013 № 3129-п 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Новое качество жизни жителей Невьянского городского округа до 2027 года», утвержденную поста-
новлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2553-п (далее - муниципальная программа):   

1) строку 6 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

Объем финансирования муниципальной 
программы по годам реализации 

Всего:
51 319,52 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 5 203,84 тыс. рублей,
2021 год – 6 476,46 тыс. рублей,
2022 год – 8 864,16 тыс. рублей,
2023 год – 8 281,72 тыс. рублей,
2024 год – 6 553,74 тыс. рублей,
2025 год – 5 313,20 тыс. рублей,
2026 год – 5 313,20 тыс. рублей, 
2027 год – 5 313,20 тыс. рублей.

из них:
местный бюджет
51 319,52 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 5 203,84 тыс. рублей,
2021 год – 6 476,46 тыс. рублей,
2022 год – 8 864,16 тыс. рублей,
2023 год – 8 281,72 тыс. рублей,
2024 год – 6 553,74 тыс. рублей,
2025 год – 5 313,20 тыс. рублей,
2026 год – 5 313,20 тыс. рублей, 
2027 год – 5 313,20 тыс. рублей.

                                                                                                                                                                                                  »;
2) приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Новое качество жизни жителей Невьянского городского округа до 2027 года» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 

Невьянского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

С полным текстом постановления можно ознакомиться на официальном сайте Невьянского городского округа: http://nevyansk66.ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  14.07.2023                                                                                                                                                                                                                                                                  № 1305 - п  
г. Невьянск

Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории Невьянского городского округа

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении общих требований 
к принятию решений органами государственной власти субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об организации оказания государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере», Уставом Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать оказание муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за 
исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» (далее – муниципальные услуги в социальной сфере) на территории Невьянского го-
родского округа в соответствии с   положениями Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»  (далее – Федеральный закон).

2. Определить управление образования Невьянского городского округа уполномоченным органом, утверждающим муниципальный социальный заказ на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере.  

3. Установить, что в рамках реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в части внедрения 
на территории Невьянского городского округа  системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 2023-2024 годах осуществляется фор-
мирование и исполнение муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом по указанному 
в пункте 1 настоящего постановления направлению деятельности с использованием конкурентного способа отбора исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере, 
предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона.

4. Установить, что применение указанного в пункте 3 настоящего постановления способа отбора исполнителей услуг осуществляется в отношении муниципальных 
услуг в социальной сфере, определенных согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, оказываемых исполнителями услуг (за исключением образовательных 
организаций дополнительного образования детей со специальными наименованиями «детская школа искусств», «детская музыкальная школа», «детская хоровая школа», 
«детская художественная школа», «детская хореографическая школа», «детская театральная школа», «детская цирковая школа», «детская школа художественных ремесел»).  

5. Утвердить:
1) план апробации механизмов организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории Невьянского городского округа (приложение № 2);



2 № 28 (258) от 21 июля 2023г.

2) таблицу показателей эффективности реализации мероприятий, проводимых в рамках апробации механизмов организации оказания муниципальной услуги 
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» на территории Невьянского городского округа (приложение № 3);

3) Положение о рабочей группе по организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере (приложение № 4);
4) Состав рабочей группы по организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере (приложение № 5).
6. В целях определения порядка информационного обеспечения организации   оказания муниципальных услуг на территории Невьянского городского округа определить: 
6.1. перечень документов, обмен которыми между уполномоченными органами, потребителями услуг, исполнителями услуг, участниками отбора исполнителей 

услуг, иными юридическими и физическими лицами осуществляется в форме электронных документов:
1) муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере;
2) отчет об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере;
3) заявка исполнителя услуг на включение в реестр исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом;
4) соглашение о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальной услуги в социальной сфере в соответствии с социальным 

сертификатом на получение муниципальной услуги;
5) заявление потребителя услуг на оказание муниципальной услуги «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с 

социальным сертификатом (заявление о зачислении на обучение и получении социального сертификата);
6) социальный сертификат на получение муниципальной услуги «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей»;
7) договор между исполнителем услуг и получателем социального сертификата, заключенный в целях реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей;
6.2. государственные информационные системы, используемые в целях организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере:
государственная интегрированная информационная система управления общественными финансами «Электронный бюджет»;
федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
автоматизированная информационная система «Навигатор дополнительного образования Свердловской области» (далее – ИС «Навигатор»;
Единая автоматизированная информационная система сбора и анализа данных по учреждениям, программам, мероприятиям дополнительного образования и 

основным статистическим показателям охвата детей дополнительным образованием в регионах (ЕАИС ДО).
6.3. перечень информации и документов, формируемых с использованием ИС «Навигатор»:
документы, предусмотренные подпунктами 3-7 пункта 6.1. настоящего постановления;
иные документы и информация, предусмотренные нормативными правовыми актами Невьянского городского округа.   
7. Информация и документы, формирование которых предусмотрено Федеральным законом, подлежат размещению на едином портале бюджетной системы Россий-

ской Федерации в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в порядке, определенном приказом Минфина России от 28.12.2016 № 243н.
8. Формирование и утверждение документа, предусмотренного подпунктом 1 пункта 6.1. настоящего постановления, в 2023 году осуществляется на бумажном носителе.
Формирование документа, предусмотренного подпунктом 4 пункта 6.1 настоящего постановления в 2023 году осуществляется на бумажном носителе в случае 

отсутствия технической возможности формирования его в форме электронного документа с использованием ИС «Навигатор». 
9. Определение числовых значений базовых величин и целевых ориентиров показателей эффективности реализации мероприятий, проводимых в рамках апробации 

механизмов оказания муниципальных услуг в социальной сфере, указанных в приложении № 3 к настоящему постановлению, на территории Невьянского городского округа, 
осуществляется путем проведения пофакторного анализа уровня конкуренции и зрелости рынка социальных услуг в соответствии с методологией, представленной Министер-
ством финансов Российской Федерации в срок до 1 сентября 2023 года.

10. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам 

С.Л. Делидова.
12. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

С полным текстом постановления можно ознакомиться на официальном сайте Невьянского городского округа: http://nevyansk66.ru/

Приложение №1
к постановлению администрации

Невьянского городского округа
от 14.07.2023 № 1305-п    

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ АПРОБАЦИЯ ПРЕДУСМОТРЕННОГО ПУНКТОМ 1 ЧАСТИ 2 СТАТЬИ 9 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 13 ИЮЛЯ 2020 ГОДА № 189-ФЗ «О ГОСУДАРСТВЕННОМ (МУНИЦИПАЛЬНОМ) СОЦИАЛЬНОМ ЗАКАЗЕ НА ОКАЗАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ» СПОСОБА ОТБОРА ИСПОЛНИТЕЛЕЙ УСЛУГ

Раздел I. Общие положения

1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ:
804200О.99.0.ББ52АЕ52000 (с показателем, характеризующим содержание муниципальной услуги «не указано, физкультурно-спортивная направленность»,  

с показателем, характеризующим условия (формы) оказания муниципальной услуги «очная»);
804200О.99.0.ББ52АЖ00000 (с показателем, характеризующим содержание муниципальной услуги «не указано, туристско-краеведческая направленность»,  

с показателем, характеризующим условия (формы) оказания муниципальной услуги «очная»);
804200О.99.0.ББ52АЖ24000 (с показателем, характеризующим содержание муниципальной услуги «не указано, социально-педагогическая направленность»,  

с показателем, характеризующим условия (формы) оказания муниципальной услуги «очная»);
804200О.99.0.ББ52АЕ76000 (с показателем, характеризующим содержание муниципальной услуги «не указано, художественная направленность»,  

с показателем, характеризующим условия (формы) оказания муниципальной услуги «очная»);
804200О.99.0.ББ52АЕ04000 (с показателем, характеризующим содержание муниципальной услуги «не указано, техническая направленность», с показателем, харак-

теризующим условия (формы) оказания муниципальной услуги «очная»);
804200О.99.0.ББ52АЕ28000 (с показателем, характеризующим содержание муниципальной услуги «не указано, естественнонаучная направленность»,  

с показателем, характеризующим условия (формы) оказания муниципальной услуги «очная»);
804200О.99.0.ББ52АЖ48000 (с показателем, характеризующим содержание муниципальной услуги «не указано», с показателем, характеризующим условия (фор-

мы) оказания муниципальной услуги «очная»).

                                                           Приложение № 4
  к постановлению администрации

                                                                                    Невьянского городского округа
                                                                                       от 14.07.2023  № 1305-п  

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории Невьянского городского округа

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории Невьянского городского округа (далее - рабочая группа) 
является коллегиальным совещательным органом.

1.2. Рабочая группа создана в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления Невьянского городского округа (далее - ОМСУ) при выработке 
предложений по формированию государственного социального заказа в Невьянском городском округе по муниципальным услугам, соответствующим направлениям деятельности, 
определенным статьей 28 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг в социальной сфере» (далее - Федеральный закон № 189-ФЗ)  на территории Невьянского городского округа.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта РФ, муниципальными правовыми 
актами Невьянского городского округа, иными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

1.4. Решения, принятые по итогам заседаний рабочей группы, носят рекомендательный характер.

2. Задачи рабочей группы
Задачами рабочей группы являются:
2.1. Подготовка предложений по формированию и утверждению государственного социального заказа на территории Невьянского городского округа по 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3
муниципальным услугам, соответствующим направлениям деятельности, определенным статьей 28 Федерального закона № 189-ФЗ.

2.2. Подготовка предложений по реализации мероприятий, необходимых для апробации предусмотренных Федеральным законом механизмов организации оказания 
муниципальных услуг на территории Невьянского городского округа.

2.3. Подготовка предложений по использованию государственных информационных систем Свердловской области при формировании и исполнении муниципального 
социального заказа на территории Невьянского городского округа.

2.4. Осуществление иных задач, направленных на достижение цели создания рабочей группы, указанной в пункте 1.2 настоящего Положения.

3. Полномочия рабочей группы

Для решения задач, указанных в разделе 2 настоящего Положения, рабочая группа обладает следующими полномочиями:
3.1. Рассматривать на заседаниях рабочей группы вопросы, относящиеся к компетенции рабочей группы.
3.2. Запрашивать у органов местного самоуправления и организаций информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.
3.3. Рассматривать представляемые органами местного самоуправления и организациями информацию, документы и материалы в соответствии с задачами рабочей группы.
3.4. Привлекать на общественных началах специалистов, экспертов, представителей экспертных, научных, общественных и иных организаций.
3.5. Разрабатывать предложения и рекомендации ОМСУ в соответствии со своей компетенцией.

4. Функции рабочей группы
Основными функциями рабочей группы являются:
4.1. Рассмотрение предложений членов рабочей группы по организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом 

и проведению апробации механизмов организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, предусмотренных Федеральным законом.
4.2. Формирование, определение организационных, методических, технологических мероприятий необходимых для реализации плана апробации.
4.3. Проведение текущего мониторинга и контроля хода реализации плана апробации.

5. Организация деятельности рабочей группы

5.1. Состав рабочей группы утверждается администрацией Невьянского городского округа.
5.2. Рабочую группу возглавляет руководитель рабочей группы. Руководитель рабочей группы имеет заместителя. В период отсутствия руководителя рабочей груп-

пы его обязанности исполняет заместитель руководителя.
5.3. Руководитель рабочей группы осуществляет следующие функции:
организует деятельность рабочей группы;
планирует деятельность рабочей группы;
утверждает повестку дня для обсуждения на очередном заседании рабочей группы;
ведет заседания рабочей группы.
5.5. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
5.6. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов рабочей группы.
5.7. Документационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляется секретарем рабочей группы.
5.8. Секретарь рабочей группы: 
5.8.1. осуществляет подготовку и организацию заседаний рабочей группы;
5.8.2. осуществляет подготовку проектов решений рабочей группы;
5.8.3. ведет протоколы заседаний рабочей группы и осуществляет контроль исполнения протокольных решений проектного комитета;
5.8.4. осуществляет обобщение и подготовку информационных материалов, документов по результатам заседаний рабочей группы;
5.9. Решение рабочей группы считается принятым, если за него проголосовало не менее половины присутствующих на заседании рабочей группы членов рабочей 

группы. При равенстве голосов голос руководителя рабочей группы или заместителя руководителя рабочей группы, исполняющего обязанности руководителя рабочей группы, 
является решающим.

5.10. Решение рабочей группы оформляется протоколом заседания рабочей группы (далее - протокол), который подписывается руководителем рабочей группы или 
заместителем руководителя рабочей группы, исполняющим обязанности председателя рабочей группы.

Копии протоколов направляются всем членам рабочей группы.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  16.07.2023                                                                                                                                                                                                                                                                  № 1308 - п  
г. Невьянск

О внесении изменения в постановления администрации Невьянского городского округа от 12.07.2023 № 1301 «О введении режима чрезвычайная ситуация в селе 
Шайдуриха Невьянского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного 
характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221–ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской 
области», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 
05.07.2021 № 429  «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», в целях обеспечения пожарной безопасности 
населения на территории села Шайдуриха 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации Невьянского городского округа от 12.07.2023 № 1301 «О введении режима чрезвычайная ситуация в 
селе Шайдуриха Невьянского городского округа», изложив в следующей редакции:

 «1. Ввести с 19 часов 12.07.2023 до 19 часов 21.07.2023 на территории села Шайдуриха Невьянского городского округа года режим чрезвычайной ситуации 
местного характера и установить местный уровень реагирования.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  17.07.2023                                                                                                                                                                                                                                                                  № 1317 - п  
г. Невьянск

О праздновании «Дня поселка Цементный, Дня строителя и Дня физкультурника - 2023»

В соответствии с муниципальной программой «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2024 года»,  утвержденной постановлением 
администрации Невьянского городского округа от 22.10.2014 № 2575-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском 



4 № 28 (258) от 21 июля 2023г.

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации
Невьянского городского округа

от 17.07.2023  №  1317 - п

План мероприятий, посвященных празднованию «Дня поселка Цементный, Дня строителя и Дня физкультурника - 2023»

№ Время 
проведения 

мероприятия

Место проведения 
мероприятия

Наименование мероприятие Ответственный за проведение мероприятия Количество 
участников 

мероприятия 
(чел.)

04 августа
1 18:00–19:00 Дом культуры  

п. Цементный
Презентация фильма

«Шаги времени»
Дворецкая Екатерина Юрьевна
Директор Дома культуры поселка МБУК НГО «Культурно-досуговый центр» 
Тел: 89533840395, 834356 - 41071

200

10 августа
2 11:00-12:00 Площадь  

п. Цементный,  
ул. Ленина, 35

Квест «Путешествие по родно-
му поселку» 

Шек Ирина Сергеевна 
МБУК «Централизованная библиотечная система» п. Цементный
Тел: 89226110807

70

11 августа
3 18:00-19:30 Дом культуры

п. Цементный
Торжественная программа

«День строителя»
Дворецкая Екатерина Юрьевна
Директор Дома культуры поселка МБУК НГО «Культурно-досуговый центр» 
Тел: 89533840395
Толкачева Ирина Борисовна 
АО «Невьянский цементник»
Тел: 89226161877

200

округе до 2024 года», на основании статьи 14  Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Закона Свердловской области  от 29 
октября 2013 года № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердлов-
ской области», постановления Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении 
на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», постановления  главы Невьянского городского округа от 17.04.2009  № 980-п «О мерах по 
обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей», руководствуясь 
статями 31, 46 Устава Невьянского городского округа, в целях сохранения и укрепления историко-культурных традиций на территории Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 12 августа 2023 года в поселке Цементный праздничные мероприятия «День поселка Цементный, День строителя и День физкультурника - 2023».
2. Определить организатором проведения праздника - начальника управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа (п. Цементный, 

п. Вересковый, п. Забельный, с. Шурала, п. Шурала) Потапову Татьяну Анатольевну, телефоны: 8 (34356) 44–200 (5001), 8 904 540 08 51 (Невьянский район, поселок Цемент-
ный, улица Ленина, 35).
                     3. Утвердить:

1) План мероприятий, посвященных празднованию «Дня поселка Цементный, Дня строителя и Дня физкультурника - 2023» (прилагается).
4. Установить:
1) время проведения праздника: начало в 10.00 часов, окончание в 22.50 часа;
5. Организатору проведения массовых мероприятий:
1) обеспечить выполнение требований постановления главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 № 980-п «О мерах по обеспечению общественного 

порядка и безопасности при проведении на территории   Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей»;
2) обеспечить в период с 16 часов 30 минут до 22 часов 50 минут 12 августа 2023 года проведение досмотровых мероприятий на площади поселка Цементный с 

целью недопущения нахождения на площади граждан с безалкогольными напитками в стеклянной таре, алкогольными и спиртосодержащими напитками, пивом и напитками, 
изготавливаемые на его основе (в любой таре) и лиц в состоянии алкогольного опьянения;

3) за 3 часа до начала мероприятия 12 августа 2023 года привлечь для комиссионного осуществления проверок мест проведения массовых мероприятий площади 
поселка Цементный на наличие взрывоопасных предметов представителя Невьянский ОВО - филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области», представителя Ме-
жмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Невьянский» МО МВД России «Невьянский»;

4) привлечь для обеспечения общественного порядка общественные формирования, частные охранные предприятия и организации, имеющие лицензии на осущест-
вление частной охранной деятельности для охраны общественного порядка и безопасности участников массовых мероприятий, проводимых 12 августа 2023 года.

6. Определить предполагаемое количество участников праздника до 3000 человек.
7. Предложить начальнику межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» С.А. Горбунову:
1) назначить уполномоченных представителей для оказания организатору мероприятий, посвященных «Дню поселка Цементный, Дню строителя и Дню физкуль-

турника – 2023», содействия   в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан;
2) обеспечить контроль за соблюдением временного порядка реализации безалкогольных напитков в стеклянной таре, алкогольной и спиртосодержащей продукции, 

пива и напитков, изготавливаемых на его основе в период проведения праздника на территории поселка Цементный.
8. Запретить использование воздушного пространства 12 августа 2023 года при проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию «Дня поселка 

Цементный, Дня строителя и Дня физкультурника - 2023» путем запуска беспилотных воздушных судов (в т.ч. квадрокоптеров и дронов). Разместить дополнительно информа-
цию о запрете их использования в средствах массовой информации и в месте проведения мероприятий.  

9. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» И.А. Хохлову 12 августа 2023 года обеспечить:
1) установку в 16 часов 30 минут и демонтаж в 22 часа 50 минут стационарных металлодетекторов (уличных) на входные группы для обеспечения качественных 

досмотровых мероприятий сотрудниками частного охранного предприятия; 
2) установку в 11 часов 00 минут и демонтаж в 22 часа 50 минут столов и мусорных контейнеров в местах проведения досмотровых мероприятий;
3) установку в 20 часов 00 минут 11 августа 2023 до 23 часов 30 минут 12 августа 2023 металлических ограждений участка площади, в том числе сцены;
4) установку на период проведения массовых мероприятий на территориях, прилегающих к площади поселка Цементный двух контейнеров под мусор, а также 

обеспечить работу общественного биотуалета.
 10. Предприятиям торговли, расположенным на территории поселка Цементный запретить розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива 
и напитков, изготавливаемых на его основе (в любой таре), а также безалкогольной продукции в стеклянной таре, в местах проведения мероприятия на площади поселка 
Цементный за два часа до проведения, во время проведения и в течение часа после проведения соответствующего мероприятия. 

11.  Запретить участникам мероприятий иметь при себе и (или) распивать алкогольную и спиртосодержащую продукцию, пиво и напитки, изготавливаемые на его 
основе (в любой таре), а также безалкогольную продукцию в стеклянной таре. 

12. Определить ответственного за выполнение запрета, установленного в п. 10 настоящего постановления В.В. Стародубова, специалиста 1 категории юридического 
отдела администрации Невьянского городского округа, А.Д. Карпову, специалиста 1 категории отдела экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьян-
ского городского округа. 

13. Предложить главному врачу Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» 
Д.В. Волкову обеспечить, при необходимости, оказание неотложной медицинской помощи.

14. Директору Муниципального казенного учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба НГО» Е.М. Середкину провести мониторинг ви-
деонаблюдения на территории площади поселка Цементный. При выявлении всевозможных правонарушений и преступлений, незамедлительно сообщать в  
МО МВД России «Невьянский» и организатору мероприятий. 

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам 
С.Л. Делидова.
                16. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 5
12 августа

4 10:00-13:00 Площадка МАУ ДО 
«СШ», стадион

Открытое Первенство «СШ»  
п. Цементный по лёгкой 

атлетике, посвященное Дню 
физкультурника и 110-летию п. 

Цементный

Потапов Максим Андреевич
Директор МАУ ДО «СШ» п. Цементный
Тел: 89030785479
Минликаев Юрий Иванович, тренер МАУ ДО «СШ» п. Цементный
Тел: 89090232005

90

5 11:00-22:45 Дом культуры
п. Цементный, пло-
щадь п. Цементный,  

ул. Ленина, 35 

Работа аттракционов
«Парк развлечений»

Дворецкая Екатерина Юрьевна
Директор Дома культуры поселка МБУК НГО   «Культурно-досуговый центр» 
Тел: 89533840395

500

6 11:00-15:00 МАУ ДО «СШ» Открытое Первенство «СШ»  
п. Цементный по настольному 

теннису

Потапов Максим Андреевич
Директор МАУ ДО «СШ» п. Цементный
Тел: 89030785479
Горшкова Алия Загидуллаевна, тренер МАУ ДО «СШ» п. Цементный
Тел: 883435641413

40

7 11:00-15:00 Дом культуры
п. Цементный

Открытое Первенство «СШ»  
п. Цементный по шахматам, 

посвященного памяти  
А.М. Лазарева

Потапов Максим Андреевич
Директор МАУ ДО «СШ» п. Цементный
Тел: 89030785479
Балтачева Маргарита Валерьевна, тренер МАУ ДО «СШ» п. Цементный
Тел: 883435641413

70

8 12:00-13:00 Площадь  
п. Цементный,  
ул. Ленина, 35

Конкурсная программа для 
детей (на 3-х колесных вело-
сипедах, велосипед-коляска, 

коляска)
«С ветром на перегонки»

Дворецкая Екатерина Юрьевна
Директор Дома культуры поселка МБУК НГО «Культурно-досуговый центр» 
Тел: 89533840395
Потапова Татьяна Анатольевна
Начальник УНП п. Цементный
Тел: 834356 – 44200, 89045400851

50

9 13:00-14:00 Площадь  
п. Цементный,  
ул. Ленина, 35

Конкурсная программа
«Только вперед!»

Дворецкая Екатерина Юрьевна
Директор Дома культуры поселка МБУК НГО «Культурно-досуговый центр»
Тел: 89533840395
Миронова Наталья Владимировна 
Заместитель директора Дома культуры поселка МБУК НГО «Культурно-досуго-
вый центр»
Тел: 89826712571
Толкачева Ирина Борисовна 
Директор по управлению персоналом 
АО «Невьянский цементник»
Тел: 89226161877

50

10 14:00-15:00 Площадь  
п. Цементный,  
ул. Ленина, 35

Показ собак «Гаф-шоу» Дворецкая Екатерина Юрьевна
Директор Дома культуры поселка МБУК НГО «Культурно-досуговый центр»
Тел: 89533840395
Миронова Наталья Владимировна
Заместитель директора Дома культуры поселка МБУК НГО «Культурно-досуго-
вый центр»
Тел: 89826712571

20

11 14:00-17:00 Дом культуры
п. Цементный

Выставка декоративно-приклад-
ного искусства «Тепло рук»

Миронова Наталья Владимировна
Заместитель директора Дома культуры поселка МБУК НГО «Культурно-досуго-
вый центр»
Тел: 89826712571

200

12 15:00-16:30 Дом культуры
п. Цементный

Торжественная программа, 
посвященная Дню поселка 
«Юбилею поселка – быть!»

Дворецкая Екатерина Юрьевна
Директор Дома культуры поселка МБУК НГО «Культурно-досуговый центр»
Тел: 89533840395
Потапова Татьяна Анатольевна
Начальник УНП п. Цементный
Тел: 834356 – 44200, 89045400851

250

13 17:00-17:40 Площадь  
п. Цементный,  
ул. Ленина, 35

Презентация мотоциклов 
«Мотошоу»

Данилова Мария Львовна, директор МКУ НГО «Центр молодежной политики»
Тел: 89617654498
Потапова Татьяна Анатольевна
Начальник УНП п. Цементный
Тел: 834356 – 44200, 89045400851

500

14 18:0019:20 Площадь  
п. Цементный,  
ул. Ленина, 35

Народный концерт с участием 
артистов 

КДУ НГО  
«Щедра талантами родная 

сторона»

Шек Ирина Сергеевна 
МБУК «Централизованная библиотечная система» п. Цементный
Тел: 89226110807
Дворецкая Екатерина Юрьевна
Директор Дома культуры поселка МБУК НГО «Культурно-досуговый центр»
Тел: 89533840395
Потапова Татьяна Анатольевна
Начальник УНП п. Цементный
Тел: 834356 – 44200, 89045400851

100

15 20:00-21:00 Площадь  
п. Цементный,  
ул. Ленина, 35

Эстрадный концерт «Лучшие 
песни»

Дворецкая Екатерина Юрьевна
Директор Дома культуры поселка МБУК НГО «Культурно-досуговый центр»
Тел: 89533840395

500

16 21:00-22:00 Площадь  
п. Цементный,  
ул. Ленина, 35

Концертно-развлекательная 
программа с участием артистов 

г. Екатеринбург  
«С юбилеем родной поселок»

Дворецкая Екатерина Юрьевна
Директор Дома культуры поселка МБУК НГО «Культурно-досуговый центр»
Тел: 89533840395
Потапова Татьяна Анатольевна
Начальник УНП п. Цементный
Тел: 834356 – 44200, 89045400851

1500

17 22:00-22:40 Площадь  
п. Цементный,  
ул. Ленина, 35

Дискотека «Пой, танцуй с 
нами!»

Дворецкая Екатерина Юрьевна
Директор Дома культуры поселка МБУК НГО «Культурно-досуговый центр»
Тел: 89533840395

1500

18 22:45-22:50 Площадь  
п. Цементный,  
ул. Ленина, 35

Лазерное шоу Дворецкая Екатерина Юрьевна
Директор Дома культуры поселка МБУК НГО   «Культурно-досуговый центр»
Тел: 89533840395
Миронова Наталья Владимировна 
Заместитель директора Дома культуры поселка МБУК НГО «Культурно-досуго-
вый центр»
Тел: 89826712571
Толкачева Ирина Борисовна 
Директор по управлению персоналом АО «Невьянский цементник»
Тел: 89226161877

2000



6 № 28 (258) от 21 июля 2023г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  19.07.2023                                                                                                                                                                                                                                                                  № 1325 - п  
г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года»

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, главой 3 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа, 
утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013 № 3129-п «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Невьянского городского округа», руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года», 
утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 17.09.2014 № 2284-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие социально-
экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» (далее – муниципальная программа):

в приложении № 8 к муниципальной программе пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Субсидии предоставляются с целью создания благоприятных условий для ведения коллективного садоводства и огородничества, содействия выращиванию на 

садовых и огородных участках сельскохозяйственных культур, повышения эффективности садоводства и огородничества и могут быть использованы на инженерное обеспече-
ние территорий садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ, а именно: 

создание надлежащих условий для ведения гражданами хозяйства; создание и развитие инженерно-технической и социально-бытовой инфраструктуры на территории, 
имущественных и иных объектов общего пользования; ремонт и содержание инженерных сетей, дорог и других объектов общего пользования; благоустройство и охрану территории; 
обеспечение надлежащего технического, противопожарного, экологического и санитарного состояния участков, земель общего пользования, прилегающей территории, 
в том числе обращение с твердыми коммунальными отходами, проведение землеустроительных работ в отношении земель общего пользования.

Субсидия предоставляется на финансовое обеспечение затрат с последующим подтверждением использования субсидии.
Средства, полученные из местного бюджета в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  20.07.2023                                                                                                                                                                                                                                                                  № 1328 - п  
г. Невьянск

О внесении изменений в Правила предоставления бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации Невьянского городского округа для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в Свердловской области», руководствуясь статьей 31 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Правила предоставления бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации Невьянского городского округа для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденные постановлением администрации Невьянского городского округа 
от 07.07.2020 № 842-п (далее – Правила):

1) дополнить пункт 4 Правил подпунктом 3-3 следующего содержания:
«3-3) выплата единовременного пособия в размере до 10 000 (Десяти тысяч) рублей семьям граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайной ситуации 

природного/техногенного характера на территории Невьянского городского округа;»;
2) дополнить пункт 4 Правил подпунктом 3-4 следующего содержания:
«3-4) оказание единовременной материальной помощи в размере до 10 000 (Десяти тысяч) рублей семьям, зарегистрированным на территории Невьянского городского 

округа и пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного/техногенного характера на территории Невьянского городского округа, путем предоставления такой 
материальной помощи из расчета на каждого ребенка (не достигшего возраста восемнадцати лет (совершеннолетия).»;

3) дополнить пункт 6 подпунктом 5 следующего содержания: 
             «5) по мероприятиям, указанным в подпункте 3-3 пункта 4 настоящих Правил, - свидетельство о смерти гражданина, погибшего (умершего) в результате чрезвычайной 
ситуации природного/техногенного характера на территории Невьянского городского округа; документы, подтверждающие, что заявитель, признанный  постановлением 
следователя (дознавателя, судьи) или определения суда потерпевшим, является членом семьи погибшего (умершего); заявление на получение единовременного пособия с 
реквизитами члена семьи погибшего (умершего), признанного потерпевшим;»;

4) дополнить пункт 6 подпунктом 6 следующего содержания: 
6) по мероприятиям, указанным в подпункте 3-4 пункта 4 настоящих Правил, - свидетельства о рождении (паспорт) детей, справка о регистрации по месту жительства 

детей, справка о пожаре (утрате) имущества в результате чрезвычайной ситуации природного/техногенного характера на территории Невьянского городского округа; заявление 
с реквизитами одного из родителей (законных представителей) детей, для оказания единовременной материальной помощи.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 
Невьянского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  21.07.2023                                                                                                                                                                                                                                                                  № 1332 - п  
г. Невьянск

О внесении изменения в постановления администрации Невьянского городского округа от 12.07.2023 № 1301 «О введении режима чрезвычайная ситуация в селе 
Шайдуриха Невьянского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 7

ПРОЕКТ

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от                                                                                                                                                                                                                                                                                        № 
г. Невьянск

О внесении изменений в Устав Невьянского городского округа

В связи с принятием Федерального закона от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Дума Невьянского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав Невьянского городского округа, принятый решением Невьянской районной Думы от 25.05.2005 № 85, с изменениями, внесенными 
решениями Думы Невьянского городского округа от  23.08.2006 № 115, от 12.12.2007 № 145, от 27.05.2009 № 71, от 26.08.2009 № 110, от 23.09.2009 № 131, от 28.10.2009 № 
150, от 25.11.2009 № 155, от 10.02.2010 № 2, от 24.03.2010 № 29, от 23.06.2010 № 87, от 27.10.2010 № 131, от 25.05.2011 № 91, от 04.07.2011 № 116, от 04.07.2011 № 117, от 
26.10.2011 № 162, от 25.04.2012 № 15, от 24.10.2012 № 108, от 30.01.2013 № 4, от 26.06.2013 № 47, от 29.01.2014 № 7, от 29.12.2014 № 142, от 25.03.2015 № 24, от 27.05.2015 
№ 39, от 25.11.2015  № 86, от 25.05.2016 № 61 от 29.06.2016  № 75, от 23.11.2016 № 136, от 07.12.2016 № 147, от 26.04.2017 № 100, от 28.06.2017 № 132, от 29.11. 2017 № 42, от 
27.12.2017 № 46, от 24.01.2018 № 5, от 28.03.2018 № 29, от 27.06.2018 № 62, от 26.09.2018 № 86, от 24.10.2018 № 101, от 26.12.2018 № 133, от 06.03.2019 № 23, от 24.04.2019 
№ 43, от 23.10.2019 № 104, от 27.11.2019 № 110, от 25.12.2019 № 122, от 29.01.2020 № 3, от 26.02.2020 № 14, от 25.11.2020 № 101, от 25.11.2020 № 102, от 09.12.2020 № 114, от 
28.04.2021 № 35, от 28.07.2021 № 68, от 28.07.2021 № 69, от 27.10.2021 № 94, от 27.10.2021 № 95, от 27.10.2021 № 96, от 24.11.2021 № 110, от 01.12.2021 № 118, от 24.02.2022 № 
30, от 24.02.2022 № 31, от 27.04.2022 № 46, от 27.04.2022 № 47, от 29.06.2022 № 83, от 30.11.2022 № 32, от 26.04.2023 № 35, от 26.04.2023 № 37  (прилагаются).

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы Невьянского городского округа Л.Я. Замятину.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городско-

го округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после проведения государственной регистрации.

Глава Невьянского 
городского округа

Председатель Думы 
Невьянского городского округа 

                                                                                                                           А.А. Берчук                                                                                                                 Л.Я. Замятина

 

характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221–ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской 
области», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 
05.07.2021 № 429  «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», в целях обеспечения пожарной безопасности 
населения на территории села Шайдуриха 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации Невьянского городского округа от 12.07.2023 № 1301 «О введении режима чрезвычайная ситуация в 
селе Шайдуриха Невьянского городского округа», изложив в следующей редакции:

 «1. Ввести с 19 часов 12.07.2023 до 19 часов 04.08.2023 на территории села Шайдуриха Невьянского городского округа года режим чрезвычайной ситуации 
местного характера и установить местный уровень реагирования.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  21.07.2023                                                                                                                                                                                                                                                                  № 1333 - п  
г. Невьянск

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 12.07.2023 № 1295-п 
«О введении режима чрезвычайная ситуация в лесах, расположенных на территории Невьянского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного 
характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», приказом Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев 
информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», решением заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной 
безопасности Невьянского городского округа от 18.07.2023 № 8, в целях ликвидации чрезвычайной ситуации в лесах, обеспечения пожарной безопасности населения на 
территории Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Невьянского городского округа от 12.07.2023 № 1295-п «О введении режима чрезвычайная ситуация в лесах, 
расположенных на территории Невьянского городского округа»:

в пункте 1 слова «до 12 часов 01.07.2023 года» заменить словами «до 12 часов 04.08.2023 года».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А.А. Куклина.
Вёрстка: А.Л. Русин.
Дизайн: А.Л. Русин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
21.07.2023г.

Тираж: 100 экз. 
Распространяется 

бесплатно.

№ 28 (258) от 21 июля 2023г.

Извещение о предоставлении земельного участка 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить в собственность земельный участок 
с кадастровым номером 66:15:0101003:126, ориентировочной площадью 600,00 кв.м, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для садоводства, 
расположенный по адресу: Свердловская область, Невьянский район, СНТ «Золотая роща» сад № 6, 227.

Граждане, заинтересованные в приобретении права на земельный участок для садоводства, имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже указанного 
земельного участка.

Адрес и способ подачи заявлений:
Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются с 24.07.2023 года по 23.08.2023 года по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин.  до 13 час. 00 мин) по местному 

времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 306, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 640 или 3065).
В другие дни заявление о намерении участвовать в аукционе можно подать в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа, по 

указанному выше адресу, предварительно позвонив по телефону для посетителей на вахте администрации: 640 или 3065.
Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого подтверждаются в установленном законодательством порядке. 
Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом случае факт представления заявления в 

уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении почтового отправления. В случае направления документов путем почтового отправления 
копии документов, в случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельных участков можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru), 

справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 640 или 3065.

Извещение о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить 
земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
Невьянский городской округ, село Быньги, улица Энгельса, земельный участок 77, категория земель 
– земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного 
строительства, ориентировочной площадью 1316,0 кв.м, кадастровый квартал 66:15:0901005.

Граждане, заинтересованные в приобретении земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства, имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже указанного земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно с 21.07.2023 года 
по 21.08.2023 года по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. до 13 час. 00 мин) по 
местному времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, 
кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) в рабочие дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо 
уполномоченным лицом, полномочия которого подтверждаются в установленном законодательством 
порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом 
и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом случае факт представления заявления в 
уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о 
вручении почтового отправления. В случае направления документов путем почтового отправления 
копии документов, в случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться самостоятельно 

(информация на публичной кадастровой карте, на официальном сайте Российской Федерации torgi.
gov.ru/new), справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6217.

Извещение о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить 
земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
Невьянский городской округ, село Быньги, улица Энгельса, земельный участок 83, категория земель 
– земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного 
строительства, ориентировочной площадью 1500,0 кв.м, кадастровый квартал 66:15:0901005.

Граждане, заинтересованные в приобретении земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства, имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе 
по продаже указанного земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно с 21.07.2023 года 
по 21.08.2023 года по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. до 13 час. 00 мин) по 
местному времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 
1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) в рабочие дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем 
либо уполномоченным лицом, полномочия которого подтверждаются в установленном 
законодательством порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом 
и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом случае факт представления заявления в 
уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о 
вручении почтового отправления. В случае направления документов путем почтового отправления 
копии документов, в случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться самостоятельно 

(информация на публичной кадастровой карте, на официальном сайте Российской Федерации 
torgi.gov.ru/new), справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6217.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Муравьевой Еленой Анатольевной, №39833 в государственном реестре 
кадастровых инженеров, юридический адрес: 620062 Свердловская обл., г.Екатеринбург, ул.Чебышева, 
д.6, оф. 200, e-mail: universalkad@mail.ru конт. тел. +79630370826, выполняются кадастровые работы 
по уточнению местоположения границ земельного участка с кадастровым номером 66:15:0103001:17, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Невьянский район, НСТ сад № 12, 22.

Заказчиком кадастровых работ является: Колганова З.В.  почтовый адрес: 624192, Свердловская 
обл., г. Невьянск, ул. Садовая, дом 45, кв.22, тел. +79505538947.

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение 
границ: кадастровый номер 66:15:0103001:16, расположенный по адресу: Свердловская область, 
Невьянский район, НСТ сад № 12, 21.

Собрание по поводу согласования границ смежных земельных участков состоится в  10 часов 
00 минут 21 августа 2023 г.  по адресу: Свердловская обл., г. Невьянск, ул. Матвеева, дом 1 (АН 
«Демидовский дом», предварительно позвонив по тел.+79630370826).

С проектом межевого плана можно ознакомиться в течение 15 рабочих дней с момента 
опубликования (либо вручения) настоящего объявления по адресу: Свердловская обл., г.Невьянск, 
ул.Матвеева, дом 1 (АН «Демидовский дом», предварительно позвонив по тел. + 79630370826).

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления 
с проектом межевого плана принимаются в течение месяца с момента опубликования настоящего 
объявления по адресу: Свердловская обл., г.Невьянск, ул.Матвеева, дом 1 (АН «Демидовский дом»).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документы, 
удостоверяющие личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Бояров Владимир Александрович (624192, Свердловская обл., г. 
Невьянск, ул. Матвеева, 1, тел. 83435621858) N квалификационного аттестата 66-13-619 в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 66:15:2201001:65, расположенного Свердловская 
область, Невьянский район, п. Шурала, улица Советов, № 74 выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы и площади земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является  Зорков Александр Николаевич.
Собрание заинтересованных лиц по  поводу  согласования  местоположения  границы состоится 

по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Матвеева, 1, «22» августа 2023 г. в 14-00 часов
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Свердловская 

обл., г. Невьянск, ул. Матвеева, 1.
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 

местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 20.07.2023 г. по 
21.08.2023 г. по адресу: Свердловская обл., г. Невьянск, ул. Матвеева, 1.

Смежные земельные участки, с правообладателями которого требуется согласовать 
местоположение границы: Свердловская область, Невьянский район, п. Шурала, ул. Советов, 
72.  Кадастровый номер 66:15:2201001:64, правообладатель Савина Н.Н. и Свердловская 
область, Невьянский район, п. Шурала, ул. Советов, 82. Кадастровый номер 66:15:2201001:67, 
правообладатель Чиркова Н.Г. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Приложение к решению Думы 
Невьянского городского округа 
от                  №      

 1. Статью 28 Устава Невьянского городского округа дополнить пунктом 5-2. следующего содержания:
«5-2. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или 

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких 
ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Статью 25 Устава Невьянского городского округа дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Депутат освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.».


